

Pregão Eletrônico

Dados do Processo	
Nº Processo 47/2026	Responsável Prefeitura Municipal de Indaial - SC
Objeto Aquisição de produtos de limpeza destinados ao abastecimento e à manutenção das condições de higiene e limpeza das escolas e unidades de educação infantil do Município de Indaial.	

Dados Gerais			
Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 29/07/2026 - 00:00	Fim Envio Propostas 11/08/2026 - 08:30	Pregoeiro Andrea Souto da Silva
Modo de Disputa Valor Unitário	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	
Tipo Menor Preço	Inversão de Fase Não	Recurso Federal Não	Benefícios Selecionados Nenhum

Listagem de Lotes/Itens						
Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	Detergente alcalino de 20 litros para máquina lava louças industrial	UNIDADE	50	381,42	19.071,00
2	2	Secante abrillantador de 20 litros para máquina lava louças industrial.	UNIDADE	30	412,67	12.380,10
3	3	Bobina plástico filme, em PVC atóxico para proteção de alimentos ou filmes de polietileno (PEBD/Stretch), 28 cm x 300 m.	UNIDADE	1.000	25,16	25.160,00
4	4	Etiquetas para alimentos, rolo com aproximadamente 1000 etiquetas, dimensão aproximada 6 cm x 4 cm, adesivo de 1ª qualidade.	UNIDADE	500	30,28	15.140,00
5	5	Bobina sacos plásticos, picotada, usados para acondicionar frutas, legumes e carnes. Transparentes, atóxicos e fabricados em polietileno de alta ou baixa densidade (PEAD/PEBD). Com ausência de migração de substâncias tóxicas para os alimentos. Dimensão aproximada de 30 cm x 40 cm.	UNIDADE	1.000	24,79	24.790,00
6	6	Pano multiuso em rolo de 300 metros, com 600 panos, medida do pano 28 cm x 50 cm, picotado para facilitar o destaque a cada 50 centímetros. Ultra absorvente. Proteção antibactérias, não solta fibras. Composição: viscose e poliéster	UNIDADE	375	76,38	28.642,50
7	7	Fósforo extra-longo, caixa com 50 palitos longos de segurança, madeira 100% reflorestada e com selo do Inmetro.	UNIDADE	800	3,56	2.848,00
8	8	Luva plástica descartável, em polietileno, para uso em cozinha. Pacote com no mínimo 1000 unidades.	UNIDADE	250	36,20	9.050,00
9	9	Saco plástico virgem para alimento cristal transparente. Fabricado com material resistente, de polietileno de baixa densidade PE 100% virgem e material reciclável. Medidas aproximadas de 60 cm x 80 cm.	UNIDADE	550	18,93	10.411,50
10	10	Desinfetante higienizador de hortifrúts. Apresentação líquida que permite a diluição imediata para a higienização de frutas, legumes e verduras. Produto aprovado pela ANVISA. Embalagem de no mínimo 300 ml.	UNIDADE	500	7,58	3.790,00
11	11	Luvras Multiuso Amarela de Borracha para Limpeza de Serviços Gerais: Tamanho M ou G, com durabilidade diferencial que são laváveis e reutilizáveis	UNIDADE	500	3,10	1.550,00
12	12	ESPONJA: Esponja de fibra sintética, dupla face, nas cores amarela e verde, tamanho 75 x 110 mm, embalagem com 1 unidade	UNIDADE	5.000	0,86	4.300,00
13	13	ESPONJA LÃ DE AÇO: Esponja de lâ de aço, pacote com 08 unidades.	PACOTE	300	1,66	498,00
14	14	Fibraço. Esponja de aço, substituta da lâ de aço composta de manta de não tecido de fibras sintéticas. 102mm x 230 mm x 7mm. Pacote com 5 unidades.	PACOTE	2.000	2,11	4.220,00
15	15	PANO DE CHÃO GRANDE: Pano de chão saco alvejado - 90x60cm, gramatura mínima: 103G/m2, 100% algodão	UNIDADE	6.000	5,06	30.360,00

16	16	SACO LIXO COMUM 100LITROS: saco plástico para lixo comum cor preta ou azul, reforçado, capacidade 100 litros, no mínimo 10 micros, tamanho aproximado de 75cm de largura x 105cm de altura. Pacote com 100 unidades.	UNIDADE	1.500	38,19	57.285,00
17	17	SACO LIXO COMUM 60 LITROS: saco plástico para lixo comum cor preta ou azul, no mínimo 6 microns, capacidade 60 litros, tamanho aproximado de 63cm largura x 70cm de altura. Pacote com 100 unidades	UNIDADE	1.500	17,13	25.695,00
18	18	Saco plástico para lixo comum cor preta ou azul, capacidade 200 litros, reforçado, no mínimo 10 microns, tamanho aproximado de 100 cm de largura x 115cm de altura. Pacote com 100 unidades	UNIDADE	1.500	47,23	70.845,00
19	19	SABÃO EM BARRA: Sabão em barra, neutro, pacote com 05 (cinco) unidades de 200 gramas cada	UNIDADE	500	4,95	2.475,00
20	20	Álcool líquido 46% (ou 46º INPM) com registro no Ministério da Saúde, ANVISA, número do lote, fabricação e com validade mínima de 12 meses no ato da entrega. GALÃO DE 5 LITROS.	UNIDADE	1.250	50,05	62.562,50
21	21	Touca, tipo descartável, material TNT (tecido não tecido), aplicação cozinha industrial, cor branca, tamanho único com elástico. Produto atóxico e hipoalergênico. Pacote com no mínimo 100 unidades.	UNIDADE	500	7,18	3.590,00
22	22	SACO ESTÉRIL PARA AMOSTRAS DE ALIMENTOS, SACO CRISTAL, ESTERILIZADO, COM TARJA, TAMANHO 16x30, ESPESSURA 5 MICRA, LACRADO NAS DUAS PONTAS. CAIXA COM 1.000 UNIDADES	CAIXA	250	102,69	25.672,50
23	23	Pano multiuso em rolo de 300 metros, com 600 panos, medida do pano 28 cm x 50 cm, picotado para facilitar o destaque a cada 50 centímetros. Ultra absorvente. Proteção antibactérias, não solta fibras. Composição: viscose e poliéster	UNIDADE	1.125	76,38	85.927,50
24	24	Álcool líquido 46% (ou 46º INPM) com registro no Ministério da Saúde, ANVISA, número do lote, fabricação e com validade mínima de 12 meses no ato da entrega. GALÃO DE 5 LITROS.	UNIDADE	3.750	50,05	187.687,50
25	25	SACO ESTÉRIL PARA AMOSTRAS DE ALIMENTOS, SACO CRISTAL, ESTERILIZADO, COM TARJA, TAMANHO 16x30, ESPESSURA 5 MICRA, LACRADO NAS DUAS PONTAS. CAIXA COM 1.000 UNIDADES	CAIXA	750	102,69	77.017,50